Propter quosquidem Foros et alios plurimos tempore populacionis dicte ville et alia concessos qui sunt
notorii et pro notoriis haberi pettit (sic) et suplicat dictus procurator et etiam aliter manifeste aparet quod
dicti aldeani dicte Comunitatis de foro tenentur subire judicium in causis civilibus et criminalibus dictorum
judicis et alcaldeorum dicte civitatis; et quod dicti judex, et alcaldes et padrones per forma et etiam alia
habuerunt et habent exercicium dictarum jurisdiccionum civilis et criminalis, meri et mixti imperii in
predictos aldeanos et in predictis aldeis et qualibet earum; et quod comoditates et utilitates dictarum
jurisdiccionum per forum et alia in plerisque casibus pertinent ad dictum concilium et ad dictos judicem
et alcaldes dicte civitatis. Et ut sich et alia ex predictis et alia constat quod dicta privilegia super predictis
jurisdiccionibus et earum exercicio per magestatem dicti domini regis dicte Comunitati et officialibus et
aldeis ipsius concessa fuerunt, erant et sunt contra predictos foros et alia predicta data et concessa; tum
quia salaria et emolumenta dictorum judicis et alcaldorum pertinent et expectant ad eosdem ex
disposicione expressa dictorum fororum; et etiam alia et ut sich et alia non debuerunt ab eis tolli nec
aufferri, tum quia interest dicte civitatis ex causis predictis et alia quod dicte juridicciones civiles et
criminales exerceantur in predicta civitate per predictos judicem et alcaldes et padronum eiusdem contra
predictos aldeanos et modis et formis quibus per forum et consuetudinem antiquam exerceri consueverunt
et debent, tum ex eo quia dicta civitas ex causis predictis efficitur honorabilior, dicior et magis populosa,
tum ex eo quia cives illius propter salaria et alia emolumenta que pretextu exercicii dictarum jurisdiccionum
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habentes dicta officia judicis, alcaldorum et padronum habere debent efficiuntur indubie diciores, meliores
et habundantiores, tum ex eo quia per forum certa pars dictorum salariorum applicatur collacionibus seu
parrochiis dicte civitatis. Propterque efficiuntur meliores et epulentiores, tum ex eo quia per forum in
certis causis criminalibus concilium dicte civitatis debet judicare. Et ut sich et alia interest dicte civitatis
officialium et civium eiusdem quod dictis preheminenciis, juribus eisdem per foros et alia pertinentibus
minime priventur, tum quia de foro certa pars caloniarum que solvi debent per dictos aldeanos suis casibus
aplicari debet et aplicatur turribus, muris et fortaliciis dicte civitatis in quibus expenduntur et erogari
consueverunt et nulli dubium pro maxime intersit dicte civitatis et etiam ac precipue celsitudinis regie et
totius rey publici regni Aragonum, ut dicta civitas que est in limittibus regni posita et oppido dum opus
est adversa regno Castelle muris, turribus et aliis fortaliciis munitissima existat. Est etiam certo tercius
quod si a predicta civitate aufferantur [f. 447v] dicte preheminencias, jura, utilitates, salaria et alia
emolumenta que per dicta privilegia tolluntur et amoventur quod ocius et quantitissime veniet in totalem
desolacionem et destruccionem quod quoniam sit corone et celsitudine regie et toti rey publice regni
Aragonum dampnosum pensetur ex sittu et loco quo eam velut per necessariam fortissimo et mirabili loco,
reges Aragonum, gloriose memorie, collocarunt et foris, privilegiis, prerogativis, insignibus ad efficiendum
eum pleniorem decorarunt, ex quibus omnibus et singulis et etiam alia non est dubium quod dicti
principales dicti procuratoris habuerunt et habent ius et facultatem suplicandi, petendi et deducendi
eaque in presenti gravamine per dictum procuratorem deducuntur, suplicantur et petuntur, verum cum
ad vos, Justiciam Aragonum, judicem Curie, de foro et alia pertineat de et cum consilio eorum qui de Curia
in predictis de foro intervenire possunt et debent super predictis de congruo justicie remedio providere.

Eapropter dictus procurator petit, suplicat et requirit per vos, dictum dominum Justicia, et vestri
sentenciam de et cum consilio Curie et seu eorum qui in predictis et subscriptis intervenire possunt et
debent et alia debite prout decet et secundum quod Forus precipit et consuetum est similia fieri,
pronunciari, decerni et declarari dicta privilegia dicte Comunitati dictarum aldearum super predictis
jurisdiccionibus civili et criminali et super salariis et emolumentis dictorum officialium per dictum dominum
regem concessa et dictas vendiciones et alienaciones predictorum aut alicuius eorum per dictum
serenissimum dominum regem factas, et quascumque provisiones previa racione per eius sacratissimam
magestatem aut per vos, illustrissimum dominum regem locumtenentem, seu per illustrissimam dominam
reginam locumtenentem dicti domini regis concessas occasione predicta, et quidquid ex eis vel ob ea
secutum aut factum existit fuesse et esse, salva subieccione et reverencia magestate et honore dicti domini
regis et aliorum concedentis, desaforata, contra foros, libertates, consuetudines, usus et privilegia dicte
civitatis concessa et emanata, concessas et emanatas, et eas et ea que quicquid ex eis vel ob ea sequtum
extitit per vos, Justicia Aragonum, et eandem vestri sentenciam, modis debitis, et cum consilio eorum qui
in predictis intervenire possunt et debent revocari, cassari et anullari quatenus de facto processerunt et
cassa, irrita et nulla esse pronunciari et eis minime posse uti aut gaudere dictam Comunitatem dictarum
aldearum nec dictam villam de Mosqueruela, officiales nec homines earum, et dictos eius principales
reduci in eo statu in quo erant ante quam dicta pretensa privilegia et alia predicta dicte Comunitati, aldeis,
officialibus et hominibus ipsius concederentur. Et aliter in predictis fieri, pronunciari et provideri, prout
fuerit Fori et racionis et prout in talibus et similibus casibus est fieri et provideri assuetum, justiciam semper
ministrando, et literas necessarias et oportunas in et super predictis concedendo, et alia in predictis et circa
predicta faciendo et expediendo que in talibus et similibus casibus debet, potest et consuevit fieri et
expediri.

Dictus enim procurator offert se facere fidem de predictis et gravamina predicta instruere non solum
per instrumenta et cetera; non astringens et cetera; suplicando sibi assignari ad faciendum fidem de

C O R T E S  D E  Z A R A G O Z A  1 4 4 6 - 1 4 5 0

1139

03�cortes�zaragoza�1442�vol.�3:Maquetación�1��05/05/15��11:54��Página�1139